GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS



Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Conselho Estadual de Política Ambiental -COPAM Secretaria Executiva

Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM

Conselho Estadual de Política Ambiental - COPAM torna pública as DECISÕES determinadas pela 1ª Reunião Extraordinária da Unidade Regional Colegiada Alto São Francisco, realizada no dia 25 de março de 2004, no Auditório da FUNEDI/UEMG, situado no "Campus" da FUNEDI/UEMG - Bairro Belvedere, Divinópolis/MG, a saber: 1) Processos Administrativos para exame de Licenciamento - Posto Montense Ltda. - LOC - revenda de combustíveis líquidos derivados de petróleo e álcool - Santo Antônio do Monte/MG - PA/Nº 2135/2001/001/2001 - APROVADO com validade para 8(oito) anos com condicionantes do parecer técnico e acréscimo de mais uma; 1.2 - Fazenda Santa Maria/Granja Invernadinha - LOC - suinocultura - Santo Antônio do Amparo/MG - PA/N° 63/02/01/02 - RETIRADO de pauta por se tratar de emprrendimento situado em área de abrangência de outra URC/COPAM, a do Sul de Minas; 2) Definição da Agenda de Reuniões da URC/COPAM Zona da Mata para as última 5ª feiras dos meses de 2004, no horário de 14 às 18 horas; 3) Escolhidos os representantes, titular e suplente, para integrar e atuar junto a Câmara de Política Ambiental - CPA do COPAM, em Belo Horizonte, respectivamente, FAEMG e a Prefeitura Municipal de São Roque de Minas.

Shelley de Souza Carneiro

Secretário-Adjunto de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e Presidente da URC/COPAM Alto São Francisco.

Danielle,

- 1) As decisões devem ser publicada no "MG" de sábado, 27/03;
- 2) O Dr. Breno esta, hoje dia 26/03 em Salvador/BA, só retornando a BH após sua ida a Montes Claros (MOC).
- 3) Lá em MOC ele chancela este documento, no original, que já deverá estar assinado pelo Dr. Shelley que lá estará, também.
- 4) O formato "MG" já esta no seu e-mail.